
Mortimer English Club, Říčany 
Jazykový kurz - BIRMINGHAM  

13. - 20. června 2020 
8 dnů/5 nocí, 12 lekcí / 4 výukové dny 

Kristof, s. r. o.             Moskevská 28        tel.: 00420 485 102 862     mail: info@mojeanglie.cz           ič: 627 39 387                    BEZPLATNÁ LINKA 
cestovní kancelář       460 01 Liberec       fax: 00420 485 102 863      web: www.kristof-jazyky.cz      dič: CZ627 39 387              800 138 241 
                                       Czech Republic                                                                                                               účet: 673712133/0300 

 

Poznejte  starou dobrou Anglii ve Stratfrordu a okolí, navštivte nejslavnější univerzitní 

město Oxford, ochutnejte známou čokoládu „Cadbury“, zažijte dobrodružství ve Warwick 

Castle  a prohlédněte si to nejzajímavější z Londýna… 
 

1. den - odjezd z ČR v odpoledních hodinách, tranzit SRN, Belgie, Francie 
 

2. den - v ranních hodinách přeprava do Anglie 
 Stratford upon Avon - malebné historické městečko, rodiště Williama Shakespeara, hrázděné domy z 16. a 17. stol., 

památky na slavného rodáka (rodný domek, škola, hrob), procházka městem. Doporučjeme návštěvu Motýlí farmy – největší 
anglický motýlí ráj, objevte nejkrásnější motýly v exotickém prostředí tropických květů a vodopádů. Naleznete zde 
i největší sbírku živého hmyzu v Evropě, pozorujte fascinující a neobyčejné brouky, kudlanky, obří stonožky, šneky, kraby, 
pavouky a další. 

 - přejezd na ubytování v hostitelských rodinách v Birminghamu 
 

3. den dopoledne výuka 
 Cadbury World – návštěva nejznámější britské „továrny na čokoládu“ spojená s ochutnávkou  
 V roce 1824 byla v Birminghamu založena čokoládovna a značka Cadbury, která je druhou největší cukrářskou značkou na 

světě hned po společnosti Wrigley´s. V čokoládovém světě se dozvíte vše o výrobě čokolády, příchodu kakaových bobů do 
Evropy a o značce Cadbury. Součástí prohlídky je také ochutnávka čokolády a 4D film. 
- ubytování v hostitelských rodinách 

                                                                                                                                           

4. den        dopoledne výuka 

 Oxford - nejslavnější univerzitní město, pěší okruh kolem starobylých kolejí a historických památek, možnost návštěvy New 
College nebo Christ Church College, kde se natáčel Harry Potter. Nachází se zde také nejstarší botanická zahrada z roku 
1621, dále Carfax Tower – věž ze 14. stol., odkud se vám otevře krásný panoramatický výhled na celé město. Možnost 
návštěvy jednoho z muzeí (University Museum – přírodovědné, znalci umění ocení sbírky v Ashmolean Museu (řecké, 
římské a egyptské umění, umělecké předměty), pro cestovatele je připravena lahůdka v podobě Pitt Rivers Museum, kde 
věhlasní cestovatelé včetně Jamese Cooka shromáždili roztodivnosti z celého světa).  

 - ubytování v hostitelských rodinách  
 

5. den dopoledne výuka 

 Cotswolds - romantický kraj středověkých kamenných vesniček, vápencová kopcovitá krajina s pastvinami, návštěva 
městečka Bourton on the Water unikátní architektura – domy ze zlatohnědého kamene se střechami z kamenných tašek. 
Navštívíme Model Village – miniatura vesničky Bourton on the Water, která byla vybudována v měřítku 1:9.   

 Birmingham – pěší procházka centrem zakončená u kontroverzního nákupního centra sítě Selfridges, které navrhl Jan 
Kaplický 

 - ubytování v hostitelských rodinách 
 

6. den dopoledne výuka 
 Warwick Castle - lokální patrioti rádi říkají, že se jedná o největší středověký hrad v Británii ze 14. století, co se rozlohy 

týče, mají pravdu, nicméně většina stávajících budov je výsledkem rozsáhlé rekonstrukce z konce 19. století, při prohlídce 
nás zaujmou mocná cimbuří a věže, odkud jsou krásné výhledy do okolní krajiny, kromě velkolepé výstavy středověké zbroje 
a brnění, možnost návštěvy Castle Dungeon a dalších atrakcí, které hrad nabízí 

 - přejezd na ubytování do hotelu v okolí Londýna 
 

7. den Londýn – celodenní prohlídka 
 Hned po ránu se projedeme lodí po Temži a během plavby si prohlédneme nejznámější památky Londýna. Z loďky 

vyskočíme u slavného 135 metrů vysokého kola London Eye, ze kterého si můžeme prohlédnout Londýn z ptačí perspektivy. 
Odpoledne strávíme v oblasti Westminsteru, kde se projdeme kolem budov Parlamentu s věhlasným Big Benem, 
nasměřujeme se k Westminster Abbey, kde jsou již od časů Viléma Dobyvatele korunováni panovníci Anglie. Odtud nás 
čeká St.James´ Park, kterým dojdeme k sídlu královské rodiny Buckingham Palace. Vyfotíme si památník „Královny Matky“ 
a vydáme se přes třídu The Mall na Trafalgar Square, jemuž vévodí Nelsonův sloup s fontánami, a kde Angličané vítají nový 
rok. S Londýnem se rozloučíme v samém centru zábavy na Leicester Square, které je vstupní branou do Čínské čtvrti Soho 
a Covent Garden.  

 Ve večerních hodinách trajekt do Francie.   
 

8. den - v odpoledních hodinách návrat do ČR 
 

CENA: 12 790 Kč / student ml. 18 let, cena je platná při min. počtu 45 účastníků  

   
CENA ZAHRNUJE: dopravu zájezdovým autobusem s klimatizací a WC, trajekt, 4 noci ubytování v hostitelských rodinách s plnou penzí 
(snídaně, obědový balíček, večeře), 1 noc ubytování v hotelu se snídaní, výuka 12 lekcí / 4 výukové dny, průvodce, kompletní pojištění 
včetně léčebných výloh zahraničí a pojištění proti STORNU zájezdu, barevnou mapu Londýna 
 

CENA NEZAHRNUJE: vstupné a doprava po Londýně (bude upřesněno podle výběru – cca 50-70 GBP), kapesné (cca 55 GBP), drobná eura 
WC (tranzit), oběd a večeře v hotelu (k večeři je možné objednat pro skupinu pizzu – cena cca 8GBP/1 pizza)   
  

Změna programu vyhrazena 

mailto:info@mojeanglie.cz
http://www.kristof-jazyky.cz/

